
           
 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 
ΔΗΜΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΑΠΠΑ                             Χρυσό,   22/11/2024 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ/ΚΩΝ ΚΟΙΝ/ΚΩΝ                          Αριθμ. Πρωτ.:   10219 
ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
Ταχ.Δ/νση: Χρυσό Σερρών 
Ταχ.Κώδικας : 625 00 
Πληροφορίες: Παναγιώτα Νάσκου  
Τηλέφωνο:2321352627  
FAX: 2321352628 
e-mail: pros@0670.syzefxis.gov.gr      
www.edemocracy-empapas.gr  
 

     Θέμα: «Έγκριση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας (απογευματινής) 

πέραν της υποχρεωτικής, σε υπαλλήλους του Δήμου μας»  
  
 
                               Α Π Ο Φ Α Σ Η   524/2024 

 
Ο Δήμαρχος του Δήμου Εμμανουήλ Παππά 

 
              Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν.3852/2010  «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».  

2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 49 του Ν.3584/2007 «Κώδικας 
Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων», σχετικά με την 
καθιέρωση υπερωριακής εργασίας. 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν.4354/2015 «Διαχείριση μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων». 

4. Την υπ’ αριθμ.2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο του  Υπουργείου 
Οικονομικών. 

5. Την  υπ’ αριθμ.15/244/04-01-24 απόφαση Δημάρχου με την οποία 
ανατίθεται σε υπάλληλο του Δήμου μας του κλάδου ΔΕ Διοικητικού 
 Λογιστικού ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού  με βαθμό Α΄ η 
τήρηση των πρακτικών του Δημοτικού Συμβουλίου. 

6. Την: Α) Υπ’ αριθμ. 16122/10-9-2019 απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης  με την οποία 

ανατέθηκε  κατόπιν του υπ’ αριθμ. 6466/02-09-2019 εγγράφου του 
Δημάρχου Εμμανουήλ Παππά η άσκηση καθηκόντων ληξιάρχου σε 
υπαλλήλους μας του κλάδου ΔΕ Διοικητικού με βαθμό Α΄ για την 
Δημοτική Ενότητα  Εμμανουήλ Παππά και την Δημοτική Ενότητα 
Στρυμώνα. 

 
 
 

mailto:pros@0670.syzefxis.gov.gr
http://www.edemocracy-empapas.gr/
ΑΔΑ: 6ΔΦΙΩΡΩ-ΠΩΛ



Β) Υπ’ αριθμ. 118532/24-06-2021 απόφαση του Συντονιστή 

Aποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης με την οποία 
τροποποιήθηκε η ανωτέρω απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης ως προς τον 
ορισμό ληξιάρχου της Δημοτικής Ενότητας Στρυμόνα Δήμου Εμμανουήλ 
Παππά  και ανατέθηκε η άσκηση καθηκόντων ληξιάρχου στη 
συγκεκριμένη Δημοτική Ενότητα σε δημοτικό υπάλληλο ειδικότητας ΔΕ 
Διοικητικού με βαθμό Δ΄ (ΙΔΑΧ). 
Γ) Την υπ’ αριθμ.182/2021 απόφαση Δημάρχου με την οποία η 
υπάλληλος που ασκεί καθήκοντα ληξιάρχου για την Δημοτική Ενότητα 
Εμμανουήλ Παππά μετατάχθηκε σε ανώτερη κατηγορία ΠΕ Διοικητικού 
Οικονομικού. 

 7. Την ανάγκη αντιμετώπισης επειγουσών, έκτακτων και 
απρόβλεπτων αναγκών για τις οποίες θα απαιτείται η συνεχής και 
απρόσκοπτη απασχόληση του προσωπικού της Δ/νσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών Περιβάλλοντος και Πολεοδομίας εκτός του κανονικού 

ωραρίου εργασίας τους.  
8. Την υπ’ αριθμ.350/5817/07-07-2023 απόφαση Δημάρχου-

Διαπιστωτική πράξη κατάταξης υπαλλήλων στους νέους κλάδους 
και ειδικότητες του π.δ. 85/14-12-2022 (ΦΕΚ 232/17-12-
2022/τ.Α΄). 

 

 

 Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 
        Εγκρίνουμε υπερωριακή απασχόληση (απογευματινή) για το  έτος 
2025 πέρα από το υποχρεωτικό ωράριο εργασίας και μέχρι είκοσι (20) ώρες το 
μήνα στους  υπαλλήλους μας: 
 
                1.  ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
 

 (ένας) 1 υπάλληλος του κλάδου ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού ειδικότητας  
Διοικητικού Λογιστικού για την τήρηση των πρακτικών του Δημοτικού 
Συμβουλίου.  

 (μία)  1 υπάλληλος του κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού 
ειδικότητας Διοικητικού Οικονομικού για την διεκπεραίωση 
Ληξιαρχικών γεγονότων της Δημοτικής Ενότητας Εμμανουήλ Παππά 

  (ένας)  1 υπάλληλος του κλάδου ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού ειδικότητας  
ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού (ΙΔΑΧ) για την διεκπεραίωση Ληξιαρχικών 
γεγονότων της Δημοτικής Ενότητας  Στρυμόνα  
 
        

 
2. Για την αντιμετώπιση επειγουσών, έκτακτων και απρόβλεπτων 

αναγκών για τις οποίες θα απαιτείται η συνεχής και απρόσκοπτη 
απασχόληση του προσωπικού της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών 
Περιβάλλοντος και Πολεοδομίας εκτός του κανονικού ωραρίου εργασίας 
τους ορίζουμε υπαλλήλους των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων: 

 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΔΦΙΩΡΩ-ΠΩΛ



 

                    ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
 

 (δύο) 2 υπάλληλοι του κλάδου ΠΕ Μηχανικών ειδικότητας ΠΕ 
Πολιτικών Μηχανικών 

 (ένας) 1 υπάλληλος του κλάδου ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών 

 (ένας) 1 υπάλληλος του κλάδου ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας  ειδικότητας 
ΤΕ Δασοπονίας 

 (ένας) 1 υπάλληλος του κλάδου ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας Φυτικής 
Παραγωγής  

  (ένας) 1 υπάλληλος του κλάδου ΔΕ Τεχνικού ειδικότητας ΔΕ 
Ηλεκτρολόγων 

 (δύο) 2 υπάλληλοι  του κλάδου ΔΕ Οδηγών ειδικότητας ΔΕ Οδηγών 

  (ένας) 1 υπάλληλος του κλάδου ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργων 
ειδικότητας ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργων 

 (ένας) 1 υπάλληλος του κλάδου ΔΕ Τεχνικού ειδικότητας ΔΕ Δομικών 
Έργων 

 (ένας) 1 υπάλληλος του κλάδου ΔΕ Τεχνικού  ειδικότητας ΔΕ 
Υδραυλικών  

 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ     
ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 
 

  (δύο) 2 υπάλληλοι του κλάδου ΔΕ Οδηγών ειδικότητας ΔΕ Οδηγών 

  (ένας) 1 υπάλληλος του κλάδου ΔΕ Τεχνικού ειδικότητας ΔΕ 
Ηλεκτρολόγων 

  (δύο) 2 υπάλληλοι του κλάδου ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργων 
ειδικότητας ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργων 

  (ένας) 1 υπάλληλος του κλάδου ΔΕ Τεχνικού ειδικότητας ΔΕ 
Υδραυλικών 
 

     Η δαπάνη αμοιβής των υπαλλήλων  θα βαρύνει τον προϋπολογισμό 
έτους 2025 του Δήμου Εμμανουήλ Παππά  και  συγκεκριμένα: 

 τους Κ.Α. 10.6012.04 «Τήρηση πρακτικών συνεδριάσεων Δημοτικού 
Συμβουλίου» με συνολικό ποσό πίστωσης 1.200,00€,   τους Κ.Α. 
10.6012.02 «Αμοιβή Ληξιάρχου» με συνολικό ποσό πίστωσης 3.000€, €. 

 τους Κ.Α. 20.6022.01 με συνολικό ποσό πίστωσης 1.000,00€, 
20.6012.01 με συνολικό ποσό πίστωσης 1.000,00€, 25.6012.01 με 
συνολικό ποσό πίστωσης 800,00€, 25.6022.01 με συνολικό ποσό 
πίστωσης 800,00€, 30.6012.01 με συνολικό ποσό πίστωσης 1.000,00€, 
30.6022.01 με συνολικό ποσό πίστωσης 1.000,00€, «Υπερωριακή 
εργασία». 
  

 

      Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως κατά την παρ.Α.1 του άρθρου 20 του ν.4354/2015. 
 
 
                                                           Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 

                   ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΝΟΤΑΣ 

 

ΑΔΑ: 6ΔΦΙΩΡΩ-ΠΩΛ


		2024-12-19T13:16:08+0200
	Athens




